МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

 «31» марта 2020 г.                                                                           № 141-О

ПРИКАЗ

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

          В целях исполнения   Постановления главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2020 года № 185 "О введении

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского

края".

- Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

30 марта 2020 года № 178 "О внесении изменений в постановление главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129

"О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского

края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)"

- Письмо "Об информировании населения по коронавирусной инфекции" (от

24.03.2020 г)

- Приказ Минобор Краснодарского края от 13.03. 2020 г. "О проведении

дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по

профилактике в образовательных организациях Краснодарского края"

- обеспечения охраны здоровья педагогов и обучающихся образовательных

организаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора Патраковой Т.В и Жнец Ю.С.:

• организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

помощью дистанционных технологий с 13.04.2020;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий.

2. Учителям составить расписание занятий по каждому предмету для всех

классов.

 2.1. Согласно рекомендации Минпросвещения сократить время электронного

урока согласно Приложения 2.

http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/2_5195316591566259746.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/2_5195316591566259746.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/2_5195316591566259746.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/2_5195316591566259746.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Deat1920/DO-2020/d714b4b6dcf9e5092f9dff933018ae41.pdf.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Vospir2019/Zdorobje/infkoronazs.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Vospir2019/Zdorobje/infkoronazs.PDF
http://school4-dinsk.ru/images/Vospir2019/Zdorobje/1120048357_compressed.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Vospir2019/Zdorobje/1120048357_compressed.pdf
http://school4-dinsk.ru/images/Vospir2019/Zdorobje/1120048357_compressed.pdf

3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий согласно приложению 1

4. Ответственной за сайт школы, Ермоленко М.С. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 15 в срок до 13.04.2020 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 15

МО Динской район                                                                      И.С. Рябов

 С приказом ознакомлены:

Т.В. Патракова

Ю.С. Жнец

М.С. Ермоленко

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                    к приказу от

 «31» марта 2020 г. № 141-О

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный

организует обучение с помощью

дистанционных технологий

Бычкова Е.А 1 А

Лактионова К.А. 1 Б

Болжеларская Н.А. 1 В

Голенко О.С. 1 Г

Шевцова С.В. 1 Д

Климаш О.А. 1 Е

Татевосова К.А. 1 Ж

Фокина Т.Б. 2 А

Жнец Ю.С. 2 Б

Бабенко Ю.С. 2 В

Сазонова Л.В. 2 Г

Патракова Т.В. 2 Д

Булгакова Н.В. 2 Е

Шацкая Е.И. 3 А

Добычина Н.Н. 3 Б

Мальцева Е. Л. 3 В

Евсеева М.А. 3 Г

Мироненко О.Ю 3 Д

Гецко О.В. 4 А

Гриценко И.А. 4 Б

Заруба Н.С.  4 В

Гусельникова В.Н. 4 Г

Никульникова В.С 4 Д

Григорян О.А. 5 А

Жнец М.Н. 5 Б

Алейников П.И. 5 В

Каткова Ж.С. 5 Г

Швачкина Е.С 5 Д

Круглова К.В. 6 А

Сардар Ж.Е. 6 Б

Селянина М.Г. 6 В

Перцева И.А. 6 Г

Ковригина А.А. 7 А

Маковецкая Д.С. 7 Б

Заруба А.Ф.  7 В

Григоренко О.М. 7 Г

Жданова М.А. 8 А

Емельянова М.М. 8 Б

Нецель В.А. 8 В

Аракелов В.В. 8 Г

Матасова С.А 9 А

Лобачева А.П. 9 Б

Костенко Л.А. 9 В

Артеменко М.О. 10 А

Бабаян С.Р. 10 Б

Ласкутова В.В. 11 А

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

             к приказу от

 «31» марта 2020 г. № 141-О

Продолжительность непрерывного применения технических средств

обучения на занятии

Вид непрерывной деятельности

Время деятельности в

зависимости от класса,

мин.

1–2-й

класс

3–4-й

класс

5–7-й

класс

8–11-

й

класс

Просмотр статических изображений на

экранах отраженного свечения

10 15 20 25

Просмотр телепередач 15 20 25 30

Просмотр динамических изображений на

экранах отраженного свечения

15 20 25 30

Работа с изображением на индивидуальном

мониторе компьютера и клавиатурой

15 15 20 25

Прослушивание аудиозаписи 20 20 25 25

Прослушивание аудиозаписи в наушниках 10 15 20 25

Общее время работы за компьютером не должно превышать: в 1–2-м классе –

20 минут, 4-м – 25 минут, 5–6-м – 30 минут, 7–11-м – 35 минут.